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Stanfieldas Jau Traukiasi Atgal 
Lewis Derinasi Prie Separatistų Į

Šiaurinėje Airijoje 
Tvarką Darys Armija

Charlottetown. — Robert! keris, turėjo 26 atstovus ir 
Stanfield, konservatų lydė-' buvo nusveriančia partija, 
ris, kalbėdamas čia pareis- •i • , j V J . . . w , DrumondviIIe, — Premje
re, gų ir inų uz - ■ rag šiemet smarkiai
aymas pne konservatų butu , , , . „ vi r * kerta konservatus, ypač uzkiek galint trumpiausias. Sis ... , r... , • , i siūlymą užsaldyti algas. Joklausimas buvo pats svar- * . ... . . t manymu, liberalai tai vienin-biausias konservatų punktas ... ... , ■ . ...
4 • • • • 1 • tele partija, kuri gali tvar-jų rinkiminei platformoj. ■, ... . ...J1 . ; kyti visų Kanados sričių rei-

Sklinda gandai, kad kon-: kalus. O tie reikalai esą ga- 
servatai labai suskilo šiuo, na skirtingi įvairiose srity- 

• klausimu. Labai daug kon- se. Kvebeke svarbi problema 
servatų politikierių esą prie- į kalbos, o vakarinėse provin- 
šingi takiam algų ir kainų ■ ei jose pervežimo kaina, eko- 
užšaMymui. Tas susiskaldy- nominės problemos, 
mas padidėjęs po to, kai vi-1 m a

J'. ... Toronto. — Kanados Ko-sos kitos partijos pasisakė. . . ... ,• -u. • .u - , . r munistų Partija savo kon-gneztai pries tai. y ... . - ,yi ■ _ . .. .. vencijoj nutarė statyti apie
■ Montreal. — David Lewis,. kandįįatų ir kvjestj kana- 
Naujų Demokratų Partijos, kad balsuotų už
lyderis, kreipėsi į Parti Que- juos> kajp žmones, kurie ge- 

ka??t -°* i Gausiai supranta darbo žmo- 
datUS‘Gir~1 nių reikalus. Senos parti- 

d*’ ^r2^amoS jos!perdaug pataiteaujaaičios
esančios labai panašios. j

PQ nacionalė taryba alsi-: .
kreipė į savo narius, kad jie: a± ■ i a i ■ ■ 

susilaikytų nuo balsavimo,’ AlPIFKS UFIHIVIb 
kadangi PQ nestato kandi- » L I 
datų j federalį parlamentą. bSiUpOS ĮH10H8S 
David. Lewis pareiškė, kad : ■ 4
toks PQ lyderių nutarimas j 
yra neatsakomingas ir ne- ■ 
moralus. i

Ottawa. — Social Credit.
Meris Real Caouette pareiš- p"rie‘MpnC
kė, kad socialkredrtona,' Kalo Abj kom inijos 
rems , tik tą partiją, kuri pa- • ,>?Q 000 000 
žadės duoti $200 į mėnesį i J , ’ . ’ , . ...
senatas pensiją pasiekus 601, Bet vyriausybe ye .au par- 
„ . 6.__ ... .A.,)i duos kam nors is kanadie-metų. Si partija 1962 metais, i . ...., . C ■ < t-.. f . cių, kurie norės stoti į orlai-kai buvo premjeru Diefenba- ‘

i i yių gamybą.
i Svetimšalių valdomos kom- 
i panijos nekreipusios atydos 
i j gamybos vystymą.

Ottawa. — Federalė vy
riausybė nutarus atpirkti iš 
svetimšalių De Havilland 

I Aircraft of Canada Toronte

NEI VIENA PARTIJA 
NEGAVO DAUGUMOS

Luxemburg. —■ Parlamen
to rinkimuose nei viena par
tija negavo daugumos. Dau
giausia laimėjo socialistai.

Rinkimų rezultatai tokie: 
krikščionys demokratai iš-

Skerdyklos Grūmoja 
Visišku Užsidarymu ' NIKSONO UŽRAŠAI

■ GERAI PLATINASI
Edmonton. — Trys didžio- .

sios skerdyklos, Swift, Ca- į Washington. — Baltųjų 
nada Packers ir Burns Food i Rūmų atspausdinta knyga, 
grūmoja užsidarymu ne tik kurioje telpa sutrauka juos- 
Čia, bet visoj Kanadoj, jeigu j telių, ant kurių buvo užra- 
£ia nebus1 susitarta su dar- šai Niksono pasikalbėjimų 
bininkais. įsu savo padėjėjais, labai ge-

Darbininkai, priklausą Al- rai platinasi.
lied Workers Unijai, planuo-' Dell Publishing atspausdi- 
ja eiti į streiką birželio 5, jei 
ju reikalavimai nebus paten
kinti.

Skerdyklos Albertoj sam
do apie 1,000 darbininku, 
bet visoj Kanadoj 10,000. 
Jie visi būtų paleisti iš dar
bo.

Jeigu skerdyklos užsida-

no 1,700,000 kopijų, o Ban
tam 800,000 kopijų. Sakoma, 
ikad baigiamos išpirkti.

Zanzibar. — Teismas nu- 
smerfcė mirtin 34 asmenis už 
dalyvavimą 1972 metais nu
žudyme salos lyderio šeiko 

__ ______ ______  _____ Abeid Kąrame.
■rytų, tai tuojau atsirastų Penkiolika kitų nuteisti il- 
mėsos stoka. gam laikui kalėjimam,

Britanijos ka- Wilson sako, kad jis panau
dos armiją protestonų opozi
cijai palaužti, bet ar kas iŠ 
to išeis, tai dar klausimas. 
Šiaurinės Airijos administ
racija iš protestonų ir kata
likų pasidalinusi Šiuo klausi
mu. Ji gali sugriūti, o to pa
sėkoje būtų dar didesnė 
anarchija.

Protestonų streikui vado
vauja taip vadinamas Ulster 
Workers Komitetas.

Wilsonas sako, kad jis 
niekad nesitėrs su streiko 
lyderiais.. Jie pamynę po ko
jų visas demokratines teises. 
Jie nori įsteigti tvarką, ku-

> ........ ri trečdalį Šiaurinės-Airijos
rinė Airija būtų protestonų | gyventojų visai išskirtų, 
ran.lrtip cn/farn i

Belfast.
riuomenė žingsnis po žings
nio eina prie visiško tvarkos 
prižiūrėjimo perėmimo į Sa
vo rankas. Jau perėmė gazo
lino paskirstymo reikalą.

Karingieji protestonai jau 
trečia savaitė kaip streikuo-

rinko 18 (turėjo 21), libera- > Ji® W°k,“°'>a «»*» %
lai išrinko 14 (turėjo 11), 
socialistai išrinko 17 (turėjo j 
12), socialdemokratai išrin
ko 5 (turėjo 6), komunistai 
išrinko 5 (turėjo 6).

Per 55 metus krikščionys 
demokratai valdė susidėję su 
liberalais.

Portugalai Susiliko 
Su Gorily Atstovais

darinėja elektros stotis ir t.t. 
Jie sako, kad jie niekad ne
nusileis katalikams.

Britanijos valdžios incia- 
tyva^ buvo sudaryta koalici
nė administracija iš protes- 
tonų ir katalikų. Protestonų 
karingieji nesutinka su tuo. 
Jie nori, kad ir toliau Šiau-

rankose, kadangi jie sudaro l 
daugumą.

Britanijos premjeras H, į

Ir Viceprezidentas 
Spiria Prezidentą

■ESQ

Vice-Danbury, Corm.
prezidentas Gerai Ford pa
reiškė, kad jis pasakęs pre
zidentui Nik šonui, kad Bal
tųjų Rūmų atsisakymas, su-

■ tondarL — Praėjusį šešta- 
lienį čia prasidėjo pasitari
mai tarp Portugalijos užsie
nio reikalų ministro Mario. 
Soares ir portugalų koloni
jos Afrikoje kovotojų atsto
vų. Tai Portugalų Gvinėjos, 
mažiausios iš visų portuga
lų kolonijų Afrikoje.

Portugalijos užsienio ?i- 
kalų ministras Mario Soa
res yra socialistų lyderis, į teikti reikalaujamus deku- 
nrie senojo režimo gyve ęs ■ mentus gali padidinti kon- 
užsienyje. | frcntaciją.

Henry Ford, Fordo autp-
Soares mano, kad pasita- mobųįų korporacijos galva, 

rimas su Gvinėjos lyderiais kurs davė prezidento rinki- 
gali atidaryti vartus dery- minej kampanijai $50,000, 
te r* t r.) ' I "t 1 1ST a. «■ ■■ ‘boms ir su kitų kolonijų ly
deriais.

Kolonijos nori nepriklau
somybės.

Tikimasi Izraelis

sako, kad Watergate skan- > 
dalas yra baisus dalykas. Jis 
ragina prezidentą duoti vi
sas juosteles ir kitus doku
mentus, kurių reikaiaųja 
prezidento apkaltinimo ko
mitetas.

Bet prezidentas vis dar at
sisako.

Protestonų lyderiai reika
lauja, kad būtų paskelbti 
rinkimai šį rudeni j šiauri“ 
nes Airijos seimeli. Jie taip
gi reikalauja, kad būtu at
mestas siūlymas, kad Šiau
rinė Airija kooperuotų su 
Airijos respubkka. Protesto- 
nai to nenori, kadangi Airi- 

i jos respubliką sudaro dau
giausia katalikai.

Kaip dabar dalykai stori, 
tai nesimato jokio galo ko
voms Šiaurinėje Airijoje, 
Protestonų kraštutinieji, ku
rie turi vadovybę, nenori da
ryti jokių nuolaidų nei kata
likams, nei Britanijos val
džiai, nei saviems, kurie ki
taip žiūri į savo krašto rei
kalus. Streikas, jeigu jis už- 
sites ilgiau, visai nualins 
kraštą. ' • 1 '

Izraelitai Nusivylė 
JiJigtinėip Valstijom

Tel Aviv. — Henry Kissin
ger išvyksta namo po keliu 
savaičių pastangų suartinti 
Izraelį ir Siriją be sutarties, 
bet jis' mano, kad galų gale 
bus susitart?. '

Kissingeris buvo tarpinin
ku tarp Sirijos ir Izraelio. 
Jis lakstė iš vienos sostinės 
į kitą su pasiūlymais. Skir
tumai pamažu buvo elimi
nuojami, bet nepavykę visai 
pašalinti.

Esą dar nesusitarta dėl 
demilitarizuotos zonos pločio 
ir Jungtinių Tautų kariuo
menės dydžio.

ARGENTINON ATBĖGO 
70,000 ČILIEČIŲ

Buenos Aires. — Po to, 
kai buvo nuversta AElendėS 
valdžia, Argentinon atbėgo 
70,000 čiliečių, nenorėdami 
pakliūti į militaristų režimo 
rankas.

Nemažai pabėgo ir į kitas 
Šalis.

Cii.riiTT—I — Mi.) Kin

Toronto. — Ontarijos vy
riausybė pirko 11,000 akerių 
žemės už $22,000,000 dėl 
nau jo miesto apie 30 mylių į 
pietus nuo Hamiltono.

Jeruzalim. — Izraelio val
džia ir visi piliečiai manė, 
kad arabai gavo pagalbą tik 
iš socialistinių šalių: kad 
JAV visuomet rėmė tik Iz
raelį. Dabar Washingtone 
buvo iškelta, kad tuo metu, 
kai JAV davė Izraeliui apie 
4 bilijonus dolerių paramos, 
tai arabų šalims davė virš 8 
bilijonų dolerių paramos.

Arabai iš Socialistinių ša
lių gavę daug mažiau, negu 
iš JAV. Ši žinia: labai sukrė
tusi <ne tik eilinius piliečius, 
bet ir pačią valdžią.

Pastaruoju metu JAV dar 
daugiau pakrypo arabų pu
sėn.
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Pa,
Aplankykit Tatyby Saiūrgą Kartu 
Su Kanados ■ TSRS Draugijos Grupėmis

Vykite kartu su mumis į, grade rugp, 22-26, Kieve 
TSRS šiais metais ir būkite Į rugp. 26. Dushanbe rugp. 
TSRS - Kanados Draugijos j 27 • 28. Taškente —- rugp. 
svečiais visuose miestuose,' 29 - 30. Alma Atoj —■ rugp. 
kurie paminėti keturiose i 30 -rugs. 2. Frunze — rugs, 
grupėse, kurios išvyks į Ta- 2 - 3. Maskvoj — rūgs. S - 6o
rybų 'Sąjungą gegužyje, bir
želyje, liepos ir nigpiūtyje.

Viešnagė truks 21 dieną. {kadangi yra sudary- 
Pirmos klasės kambariai ir fas specialus susitarimas su 
maistas. Kasdien gidų vado- jnturistu ir TSRS - Kanados 
vaūjamos ekskursijos, teat- Asociacija.
rų lankymas, priėmimai Ka- jeį jums patinka ir nori- 
nados - Tarybų Sąjungos įe pavažįnėti po Tarybų Są- 
Draugijoj. . . . jungą sykiu su mumis, para-
_ Galite pasirinkti vieną is ' iaįšką mūsų Asociaci- 
šiiĮ grupių: . į jai, paskambinkite telefonu,

Birželių mėnesį: Maskvoje | kam prieinama. Nelaukite,
— birželio 7 • 9. Kieve — bir- i nes vietos bus greitai užpil- 
želioO tll. Tarnapolyje -
birželio 1.2 -14. Lvove — bir- dės iš nedaugiau 25 žmonių, 
želio 14-15. Uzhorode — Į Tokiu būdu bus daug pato' 
birželio 16 18. Lvove — bir- j giau šiose ekskursijose.
želio 18-'20. Odesoj —- bir-! Dėl rezervacijos, rašykite 
žeiib'i 21| - 23 Kieve — birže- Į ar tęlefoliuokite mums.
'lio 23 - 24. Zaporože — birže-1 
lio 24 - 26. Maskvoj — birže- ■ 
lio 26-28. !. .i

i Liepos mėnesį: Maskvoje Į
— liepos 26 -28. Kieve —į 
liepos 28-31, Baku — liepos 
31 - rugpiūčio 3. Jeravane
— rugp. 3 ■ 6. Tbilisi — rug
piūčio 6 -10. Soči rugp.
10 -14. Maskvoj — rugpjū
čio 14 -16.

Rugpiūčio mėnesi; Mask
voje — rugp. 16 -19. Mins
ke —i rugp. 19 - 22. Lenin,-

Dvidešimt vienos dienos-ke- 
hončs kaina tiesiog fantas-

Jei jums patinka ir nori-

dytos, Kiekviena grupė susi-

Canada ■ USSR Association
55 Bloor St. E;, Suit 404.

Toronto, Ontario.
M4W 1A9

Telefonas: 922-4217

Lišbona. — Portugalijos 
valdžia sako, kad du buvę 
ministrai bus traukiami teis
man pagal militarinius įsta
tymus.

Tai buvęs vidaus reikalų 
ministras ir. buvęs apsigyni-, 
mo ministras.. .

Oėl SiuntiniŲ į Taryby Lietuvy
1 ir kitas Tarybą Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per. 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi;
TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St

Toronto įstaigųjeturimegėją pasirinidmą įvairią 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto f staiga.atdarakas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus,, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė. ra&twL.-

Ukrainska K'nyh’a
962 Bloor St West, Toronto^,,Oni 

Telefonas: LEr4-755Lr

Kaip jau visiems yra gerai 
žinoma, faŠistuojantis rėži-- 
ma& Portugalijoj, trukęs ar
ti 50 metų, buvo nuverstas. 
Dabar Portugalija žengia į j 
naują demokratinį kelią. Su- į 
daroma nauja valdžia, bus 
ruošianiasi prie parlamento 
rinkimų.

Portugalijos prezidentu bu
vo patvirtintas perversmo 
lyderis generolas Spinola. 
Laikiną vyriausybę sudaro 
visų partijų žmonės. Premje
ru paskirtas Adelino de Pal
ma Carlos .demokratas, tru
putį į dešinę nuo centro. 
Mario Soares, Portuealijos 
socialistų lyderis, paskirtas 
užsienio reikalų ministru. 
Komunistų partijos lyderis 
Aivaro CuhhaI, 13 metų iš
gyvenęs tremtyje užsienyje, 
paskirtas ministru be. portfe
lio. Teisingumo ministru pa
skirtas socialistas Francis
co Salgado Zenha. Jis taip
gi buvo senojo režimo perse
kiojamas. kalinamas. Raul 
Rego, Le Republica direkto
rius, socialistas, paskirtas 
informacijų mimstru.

Prezidentas Antonio de 
Spinola perspėjo ekstrimis- 
tus, kad jie nesutrukdytų 
.Portugalijos planų įgyven
dinti demokratiją. 

-—Portugalijos kolonijose, 
sakė jis, reikalai turės būti 
sutvarkyti demokratiniu ke
liu, žmonių, kurie tenai gy
vena. “Jiems turi būti duota 
pilna laisvė nusitarti”, pasa
kė jis. Vyriausybė neleisian
ti mažumoms, kokios jos be
būtų, pakišti koją demokra
tiniam procesui.

Piety Vietnamo 
Lyderiai Varžosi

Saigon. —- Buvo paleistas 
iš pareigų vienas prezidento 
Thieu patikėtinių ir padėta® 
po naminiu areštu. Tai Ngu
yen Van N,gan, prezidento 
padėjėjas politiniais klausi
mais.

Pasklidę gandai, būk jis 
yra komunistų simpatikas, 
padedąs jiems gauti medi
kamentų. Bet. kiti, šaltiniai 
mano, kad tarp jo ir .Hoang 
Due Nha išsivystė varžybos 
už šiltas vietas. Pastarasis- 
yra prezidento Thieu gimi
naitis.

Ngano postas panaikintas, 
jo sąskaitos bankuose užšal
dytos. Jis. turi Saigone visą 
eilę biznio užvedimų.

' Su didžiausiu širdies skausmu minime keturių metų
'liūdną sukaktį nuo mirties mylimo vyro, vaikų tėvo

VIKTORO B U L Z GIO
Mirusio birželio 11 d., 1970 metais.

Ilsėkis ramiai, o mes visi liūdime tavęs.

E. Bulzgienė k šeima

te

Weston, Ont.

Miami, Florida
Kapų Puošimo Dienoje, su širdgėla prisimenam 

klubo mirusius narius-es, kuriuos per praeitą de
šimtmetį negailestingoji mirtis išskyrė iš mūsų tar- - 
po. Didžiai pasigendame didelio skaičiaus mūsų 
darbščiųjų narių.

I
Mes niekuomet jų nepamirštame ir nepamir

šime. Visuomet juos minėsime pakol mūsų klubas 
gyvuos.

Lai būna jiems amžina ramybė jų pačių passi- . 
rinktoje antrosios tėvynės žemėje.

LIETUVIŲ SOCIALIS KLUBAS 
2610 N. W. 119th .St

• ' Miami, Florida

Washington. — JAV ap-, buvę pasėta ant Kambodijos, 
sigynimo departamentas pri-1 Laosos ir Vietnamo dešim- 
sipažino, |ad JAV militari- tys tūkstančių statinių che

mikalų, iššaukiančių lietų.
sipažino, ^ad JAV militari- 
nės jėgos praktikavo Indoki
nijoje lietauš iššaukimo prie
mones, kad apsunkinti prie
šo komunikacijas.

. Nuo 1967 iki 1972 metų

Operacijos buvo atlieka
mos orlaivių, stovinčių Tai
lande. )

Lietuvos Spausdiniai

nistų i 
vaistyti 
Lietuvi 
Centro 
sekrete 
kaušai 
vadint? 
kos-inf

, SIS i 
džiausi? 
mokyki 
te dab; 
15 tūtas 
ha dauf 
■šorių, 
mokshi 
savo. į 
.mokyk 
giau -k 
•žimeri

pa ‘an 
dustrf; 
gomis 
pramo

šian 
Lietuv 
net 13' 
ja bev 
dentų. 
kaip ] 
lo 
mbfa 

■ nius.
aukš 
ta ir 
tiž 1

Gėl 
Va

Washington. — Preziden
tas Niksonas kreipėsi- į 

| Kongresą,. kad jis parody
siu “patriotizmą” ir paskir
stų militariniams reikalams 
i $85,8OO',OO0;OOO.

I
 Taikos perspektyvos; esan

čios .geros^ tačiau, nežiūrint 
to, kad JAV diplomatai geri 
ir gabūs, reikia juos palaiky- 

, ti. galinga militarine, jėgą,.

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $10.00; tris kartus į savaitę iš
leidžiamas “Sportas” — $7.00; tris kartus į savaitę išlei
džiamas “Valstiečių laikraštis” — $5.75; savaitrastis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išleidžia
mas “Lietuvos Pionierius” — $2.75;' savaitraštis “litera
tūra ir menas” — $7.00; du kartus j savaitę išleidžiamas 
“Tarybinis Mokytojas — $7.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $3.25; “Žemės ūkis” — $10.50; “Kultu? 
ros barai” — $4.00; “Komunistas” t— $3.25; “Liaudies 
ūkis” — $7.00; “Mokslas ir gyvenimas” — $5.75; “Mūsų 
gamta” — $12.00; “Mūsų sodai” — $9.50; “Mokslas ir 
technika” —- $12.00; “Pergalė” — $8.00; “Sveikatos ap- - 
sauga” — $12.00; “Tarybinė mokykla” — $0.00;“Tary
binė moteris” — $4.00; “Jaunimo gretos’? — $6.00.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“švyturys” — $9.50; “šluota” — $6.50: “Laikas ir 
įvykiai” — $4.00.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25 c. - $1.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus: siųskite, su money orderiais adresu:

Liaudies Baisas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont 
arba

TroykiuLtd^ 799-A College. St., Toronto. 4, Ont
OR3
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Pavadinta Antano 
Sniečkaus Vardu

•----1------ ----
Įamžinant įžymaus Komu-1 

nistų partijos ir Tarybų 
valstybės veikėjo, ilgamečio 
Lietuvos Komunistų partijos 
Centro Komiteto pirmojo 
sekretoriaus Antano Snieč
kaus atminimą, jo vardu pa
vadintas Kauno Politechni
kos institutas. Į

i
Šis institutas— tai di-. 

džiausią aukštoji technikos 
mokykla Pabaltyje. Institu-1 
te dabar studijuoja beveik 
15 tūkstančių studentų, dir- ’ 
ba daugiau kaip 1,600 profe- j 
šorių, dėstytojų ir kitų. 
mokslinių darbuotojų. Nuo j 
savo įsikūrimo ši aukštoji! 
.mokykla jau parengė dau
giau kaip 23 tūkstančius in
žinierių.

Institutas vis labiau tam
pa mokslinės technikos In
dustrijos ęentru. Jo paslau
gomis naudojasi daugelis 
pramonės jmoniiį.

Klubiečiužinios
Toronto. — Toronto Lie

tuvių Moterų Klubo susirin
kimas, kuris atsibuvo- gegu
žės 22 dieną, buvo sušauk
tas telefonais, tačiau susi
rinko gražus būrys klubie
čių. Matomai telefonas ne
blogai veikė.

Susirinkime dalyvavusios 
stropiai svarstė visus reika
lus ir padarė atitinkamas iš
vadas ir nutarimus. Buvo 
klubiečių, kurios pageidavo 
suruošti Klubo išvyką. Šiuo 
klausimu buvo pavesta pasi
rūpinti klubo pirmininkei A. 
Guobienei. Ji pranešė, kad 
autobusų kompanija davė 
jai informacijas apie auto
buso čarteriavimą. Didžiu
ma klubiečių pasisakė už iš
vyką į Kanados sostinę Ot- 
tawą. Tad norinčios ir norin
tieji šiuo klausimu daugiau 
informacijų susisiekite su 
klubo pirmininke A. Guobie
ne.

Nutarta turėti klubiečių 
pikniką pradžioje rugpiūčio.

Apie tai bus daugiau praneš
tavėliau;

Klubietės nutarė prisidėti 
prie Liaudies Balso pikniko 
su auka $5Q.OO.

Nutarta vasaros metu su
sirinkimų neturėti.

Susirinkimą užbaigus buvo 
vaišės su arbatėle ir skanu
mynais, kuriuos pateikė klu- 
bietės; Buvo pagerbtos dvi 
klubietės jų. gimtadienio pro- 

. ga. Tai Marytė Pūrienė ir 
Elena Karpavičienė. Padai- 
navem joms “Ilgiausių me
tų”. <

Susirinkimas užsibaigė ma
lonioj nuotaikoj.

■ J'Korep.

PaminėjoGimtadienj i 
Parėmė L Balsę ;

-Vancouver. —Geg. 17-tą 
dieną į Balsevičių namus su
sirinko tylomis draugės, 
draugai ir kaimynai paminė
ti Marytės Bšlsevičieiiės 
•gimtadienį. Savininkai pra
vėrę duris, pamatė stalus pa

ruoštus vaišėms, o svečių 
kambaryje pilna žmonių. 
Svečių tarpe buvo: anglų, 
lenkų, ukrainiečių, kanadie
čių ir lietuvių, visi kartu dai; 
navo, linksminosi ir linkėjo 
Marytei dar daug daug su
kaktuvių sulaukti.

Dėkodama svečiams už at
silankymą ir dovaną, prašė 
padėkoti ir per laikraštį, pa
aukodama "Liaudies Balsui” 
$8.00. Pranas, paremdamas 
gerą žmonos sumanymą, pri
dėjo $10.00, o koresponden
tas dar penkinę, taip “L.B.” 
vasarinei paramai susidarė 
$23.00.

Tai gražus Balsevičių pa
vyzdys. Turime paremti 
progresyvią spaudą, kiekvie
na pasitaikiusia proga, nes 
tik-šie laikraščiai moko pa
garbą visų tautų žmonėms ir 
rodo kelią į taikų' sugyveni
mą. * ■ • ■ ■ ■ •- ■ 'r ■

A/G.

JBrazilia. — Buvęs Portu
galijos premjeras Marcelio 
Caetano ir buvęs prezidentas 
Americo Thomąz atvyko į

Braziliją kaip tremtiniai iš 
Portugalijos. 1

Kairiosios partijos Portu- . 
galijoje smerkia juntą už iš
leidimą jų iš Portugalijos.
Franci jos Premjeru 
Paskirtas Degalistas

Paryžius. — Prezidentas 
Valery Giscard d’Estaing, 
užėmęs prezidento postą, pa
skyrė premjeru degąlistą J, 
Chirac, buvusį vidaus reika
lų ministru.

Sakoma, kad Chirac biivo 
artimas draugas velioniės 
Pompidou. ' Tuomi tikimasi 
patraukti degalistus prezi
dento pusėn.

MiUttaristai Darą
Bandymus su šunimis

Washington. — Kongres- 
manas Les Aspin iškėlė vir
šun, kad militaristai daro 
bandymus nuodingų dujų 
ant jaunų šunų.

Bandymai daromi Edge
wood Arsenale Mary landė.

Šiandien dvylikoje Tarybų; 
Lietuvos aukštųjų mokyklų? 
net 130 specialybių studijuo-j 
ja beveik 60 tūkstančių stu-į | 
dentų. Jose dirba daugiau; 
kaip pusė ręgpublikos moks
lo darbuotojų, turinčių 
mokslinius vardus ir laips
nius. Vien pernai Lietuvos 
aukštosiose mokyklose atlik
ta mokslinių, tyrimų beveik 
už 12 milijonų rublių. j . I

-Gėlės Kariams 
Vaduotojams

Gegužės 9-tąją — Perga-■ 
lės prieš vokiečių fašistinius , 
grobikus 29-ųjų metinių die- i 
ną — kaitų su visa Tarybų ! 
šalimi iškilmingai paminėjo I 
ir Lie’Įtuv'ri darbo žmonės. 
Hitlerine, okupacijos metais 
vokiečiai grobikai ir jų pa
kalikai— lietuviai buržuazi
niai nacionalistai respubli
kos teritorijoje nužudė apie 
700 tūkstančių tarybinių
žmonių. , Į

Minint Pergalės šventę, Į 
Vilniuje buvo padėti vainikai j 
ir gėlės Antkainio kapinėse. 
prie žuvusių karių ir parti-į 
zanų kąpų, įvyko Didžiojo 
Tėvynės karo veteranų va
karas, susitikimas su ka
riais. Mitingai, iškilmingi su
sirinkimai, ekskursijos mū
šių vietomis įvyko ir kituo-1 
se Tarybų Lietuvos miestuo- { 
se ir rajonuose.

Aplankykite bent dali jos
Kama a -- dusu šalis

v ■ ®si| vasari

Pergalės dienos minėjimu 
Tarybų Lietuvoje prasidėjo 
iškilmingi renginiai, skirti 
30-osioms' Lietuvos TSR te
ritorijos išvadavimo iš vo
kiečių fašistinių grobikų 
metinėms. O pagrindinės iš- 

- kilmės bus surengtos liepos 
: 12113 dienomis, minint res
publikos sostinės Vilniaus' 
išvadaviino metines.

Sveiki, atvykę į šį kraštą — Kanadą. Tai šalis, kurią laikote-savo. Tai 
šalis, kurią parinkote ateinančiom kartom. Ji laukia Jūsų. Dabar.
Aplankykite šią vasarą kurią nors Kanados dalį ir pamatykite jos grožį 
— ežerus, sraunias upes, masyvius kalnus, miškingus parkus, auksines 
prerijas, klestinčius miestus bei ramius kaimus. Atsekite Kanados praeitį, 
lankydami gausias istorines vietas.
Nereikia keliauti labai toli nuo savo namų, kad visa tai pamatytumėt. 
Pažinę kurią nors Kanados dalį, pažinsite ir savo pačių dalį.

■ Canadian Government Office de tourisme
■ ~ Office of Tourism du Canada

-u
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Liaudies Balsas
(Uauttlamas kas antra savaitė Lietwit? Spaudas Draugijos 

[KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

Prenumeratos kaina: .
nadoį ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
*60 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

’’ Telefonas: EMpire 64358

ŠTAI IŠ KUR INFLIACIJA EINA

Aliejaus kompanijos nelaukė nei vienos dienos — kai 
tik pasibaigė laikas reguliacijų, kurios neleido kelti gazo
lino kainą, tuoj pakėlė kainą 10 ir daugiau centų, ant vie
no galiono. .

Plieno korporacija — Steel Co. of Canada — pakėlė 
12 procentų plieno kainų. Pernai kėlė, rodos, net du kartu.

Nikelio korporacija — Falconbridge Nickel Mines Ltd. 
-r pakelia nikelio kainų 14 procentų.

Ir taip be galo.
Ir joms lengva tai padaryti, kadangi Kanados valdžia 

šiuo tarpu bejėgė. Premjeras padarė pastabų plieno kom
panijai, bet ji nepaiso.

Ontarijos vyriausybė atsisako ką nors daryti gazoli
no atžvilgiu. Girdi, premjerų pasitarime buvę sutikta, kad 
gazolino kaina turi pakilti. Bet beveik visos provinsijos da-1 
rė žygius, kad gazolino kaina nekiltų taip aukštai. Ontari- Į 
jos valdžia ima 19 centų taksų ant galiono. Ji lengvai ga
lėtų sumažinti tuos taksus.

Aktorka Toby Tarnow, kuri vaidina televizijos pasta- 
tymė “The Collaborators”.

KAS NAUJO PASAULYJE

UNIJISTAI UŽ AUTONOMIJA

' Vancouveryje įvykusioje Kanados Darbininkų Kong

reso konvencijoje paaiškėjo, kad Kanados unijistams jau 
nusibodo būti amerikinių bosų diriguojamais. Išskyrus 
tarptautinių unijų reprezentatorius, delegatai reikalavo, 
kad visos unijos laikytųsi Kongreso reguliacijų. Kanados 
unijos] nori turėti laisvę rinkti savo viršininkus, nustatyti 
savo programas.

Kvebeko atstovai, atstovaują Kvebeko Darbo Fede
raciją, išsireikalavo didelę autonomiją iš Kanados Darbi- 
ųinkų Kongreso.

Ištikto, keista, kad šiame atominiame amžiuje Kana
dos darbininkai turi klausyti unijinių bosų Washingtone. 
Bet, atrodo, kad taip ilgai nebus.

Palestiniečių teroristai vėl 
pražudė daug nekaltų žmo
nių. Baisiausia tas, kad jie 
nužudė .18 moksleivių. 70 
moksleivių buvo, sužeista. 
Viso buvo užmušta arti 30 
žmonių.

Ar buvo galima išvengti 
šių žudynių, sunku pasaky
ti. Bet atrodo, kad Izraelio

Londone, orlaivių stotyje, 
buvo išsprogdinta didelė 
bomba. Apgriautas automo
bilių pastatymo pastatas.

Šiaurinėj Airijoj protesto- 
nai skelbia streikus, reikš
dami protestą prieš tai, kad 
jie verčiami sugyventi su ka
talikais.

—o—

KAS DAUGIAUSIA KALTAS

Izraelyje vėl jvyko baisios skerdynės. Dvidešimt ke
turi žmonės buvo užmušti ir 70 sužeista. Pažymėtina, kad 
užmuštųjų tarpe 16 moksleivių. Sužeistųjų tarpe s— taipgi 
dauguma moksleiviai. Ir kas kaltas už šias skerdynes?

Be abejonės, niekas negali teisinti palestiniečių tero
ristų, kurie buvo užsibarikadavę mokykloje su 90 moks
leivių. (Bet jų siekis buvo ne tuos vaikus nužudyti, o išlais
vinti Izraelio kalinamus palestiniečius. Bet Izraelio mili- 
taristai neturėjo pakankamai kantrybės palaukti. Jie už
puolė ant mokyklos ir tokiu būdu užkūrė skerdynes. Ma
noma, kad karių ugnis daugiausia nužudė moksleivių. -

Izraelio valdžia grūmoja atsimokėti palestiniečiams, 
surengdama užpuolimą ant jų. Ir tą jau vykdo bombar
duodami kaimynines arabų šalis. Aišku, anie, atsiteisda- 
mi, surengs užpuolimą ant Izraelio žmonių. Ir taip tęsis 
teroras be galo.

Atrodo Jungtinės Tautos, kurios sukūrė Izraelio vals
tybę, turėtų daugiau aktyvumo rodyti Vidurryčių konf
liktui likviduoti. Dabar gi palikta vienam H. Kissingeriui 
atlikti.

Daugiau iniciatyvos dėl taikos turėtų rodyti ir Izra
elis. Jo valdžia turėtų suprasti, kad toks gyvenimas, koki 
dabar turi Izraelis, nesuteiks laimės Izraelio žmonėms.

Belgradas. — Jugoslavijos 
prezidentas maršalas Tito 
nusiskundė, kad imperialis
tines Vakarų valstybės pra
dėjo naują šaltąjį karą prieš 
Jugoslaviją.

Šis nedraugiškas puldinė
jimas ant Jugoslavijos pra
sidėjęs tuoj po to, kai Ju
goslavija pagerinusi santy
kius su socialistinėmis vals
tybėmis.

kareiviai ir policija užpuolė 
ant mokyklos, kur trys tero
ristai laikė 90 moksleivių, 
per anksti. Dar buvo galima 
vesti derybas toliau. Teroris
tai reikalavo paleisti 20 pa
lestiniečių laikomų kalėji
me. Buvo geriau paleisti 
juos, negu pražudyti tiek ne
kaltų vaikų. Palestiniečiai 
būtų buvę išgabenti iš Izra
elio.

Izraelis, keršydamas pa
lestiniečiams, bombardavo 
palestiniečių stovyklas Le
hane. 50 žmonių buvo už
mušta, virš 100 sužeista.

Palestiniečiai dabar gru- 
moia atsikeršijimu. Tain ir 
tesis žudymas nekaltų žmo
nių.

—o—
Kai vyksta baisūs teroris

tiniai veiksmai Vidurryčiuo- 
se, kur egzistuoja karinė pa
dėtis, galima dar šiek tiek 
suprasti, bet kai tokie pat 
baisūs teroristiniai veiksmai 
vyksta Airijoje, tarn pačių 
airių, tai darosi visai nesu
prantama.

Keisčiausia, kad airių te
roristai baisų terorą įvykdė 
Dubline, Airijos respublikos 
sostinėje. Jie išsprogdino 
tris dideles bambas, paslėp
tas automobiliuose, tuo me
tu, kai gatvėmis žmonės ėio 
namo iš darbo. Ir be jokio [ 
perspėjimo. 28 žmonės buvo 
užmušti ir virš 100 sužeista, 
ki toj vietoj taipgi buvo iš
sprogdinta bomba ir užmuš
ta 4 asmenys.

Los Angeles mieste, Kali
fornijoj, policija ir FBI 
agentai užklupo viename na
me 6 Symbionese Liberation 
Armijos narius. Įvyko ilga? 
apsišaudymas. Kovos metu 
namas užsidegė. Visi 6 žuvo. 
Atakoje ant šių teroristų 
dalyvavo 200 policijos ir 
FBI agentų.

Žuvusiųjų tarpe Hearsto 
duktės Patricijbs nebuvo. 
Bet ji su dviem kitais buvo 
užpuolus ant vienos parduo
tuvės. Patricija šaudžiusi iš 
kulkosvaidžio. Policija stro
piai ieškanti ir jos su dviem 
kitais.

Indija įstojo į nuklinių 
bombų klubą — po žemėmis 
išsprogdino miklinę bombą.

Pakistanas ir kitos šalys 
protestuoja. Kanada yra kri
tikuojama už tai, kad padė
jo Indijai pasistatyti atomir 
nius reaktorius. Bet Kana
dos vyriausybė sako, kad tie 
reaktoriai negali būti tinka
mi dėl gaminimo bombų.

Indija taipgi nėra pasira
šiusi sutarties prieš nuklinių 
ginklų platinimą. Bet ją tur 
būt gal'm a pateisinti, nes jos 
kaimynė Kinija taipgi nepa
sirašė ir daro nuklinius ban
dymus.

—o—
Francijoj prezidentu iš

rinktas dešinysis —- Valeri 
Giscard d’Estaing. Jis gavo 
13,214,648 balsus, o socialis
tas Mitterrand —12,842334 
balsus arba 371,814 balsų

Pasiruošimas Eina 
Gerai LB Piknikui
Torontiečių ir Pietinės On

tarijos Liaudies Balso drau
gų ruošiamas metinis pikni
kas, birželio 23 d., atrodo, 
kad bus skaitlingas ir gau
sus su labai reikalinga para
ma dėl Liaudies Balso.

Liaudies Balso rėmėjai ta
riasi ir jau pradėjo pakon- 
testuoti, už |kuo gausesnį pa
rėmimą Liaudies Balso. To- 
rcntiečiai LB rėmėjai nomi 
navo į pikniko; žvaigždę nuo
širdžią Liaudies Balso drau
gę ir duosnią laikraščio rė
mėją Valeriją Masienę. Ji 
nors jau senokai peržengus 
80 metų amžių, bet savo ryž
tingumu, pasiaukojimu ir 
veikla mojas! iškovoti pir
menybę torontiečiams LB 
rėmėjams. Ji tikisi iš savo ir 
LB draugių-ų talkos ir para
mos.

Dar neturime žinių ką no
minavo ir nominuos Londo
no - Windsoro - Hamiltono - 
Tillsonbiirgo ir šių apylinkių 
Liaudies Balso rėmėjai. Jų 
kolektyvas per eilę metų lai
mėdavo LB rėmėjų kontes- 
tus, tikime, nenorės atsilikti 
ir šiemet.

Jau keletas draugu ir 
draugių prižadėję priduoti 
daiktinių dovanų dėl Liau
dies Balso pikniko. Pikniko 
ruošėjai pageidauja, kad rė
mėjai paskubėtų su daikti
nėmis dovanomis dėl pikni
ko, taipgi su tiesioginėmis 
aukomis dėl Liaudies Balso 
vasarinės paramos.

O visų svarbiausia, tai iš 
anksto prašome susitarti 
kuo skaitlįngiau dalyvauti 
piknike. Metinis Liaudies 
Balso piknikas, tai didysis 
metinis susitikimas Liaudies 
Balso draugų, asmeniškų 
draugu ir giminių. Prašome 
neapvilti norinčius jus su- 
sitiktiiLB piknike. Visi skait
lingai dalyvaukime jame.

Pikniko Komitetas
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Koncertai Naudojami 
Narkotikams Platinti 

l  ’

Toronto. — Praėjusį sek
madienį čia, High Panke, įvy
ko liaudies muzikos ir dai
nų koncertas. Pasiklausyti 
susirinko daug jaunimo. Jų 
tarpe ir narkotikų platinto
jai.

Policija pranešė, kad bu
vo suimta 34 asmenys už 
pardavinėjimą narkotikų.

I .......... ■ II I

mažiau.
Dešinieji dėjo visas pa

stangas, kad tik neprileidus 
socialisto. Buvo pradėję bau
ginti komunistais. Girdi, 
Mitterrand prižadėjęs įsileis
ti į valdžią komunistus. Bu
vo rašoma ir apie Vakarų 
Vokietiją, kur, girdi, eocia- 
l’stas Brandt įsileido į val
džią Rytų Vokietijos šnipus.

Bet tokia maža persvara 
nelabai šildo ir dešiniųjų.
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Visų partijų lyderiai da
bar laksto po Kanadą ir pila 
vienas kitam nesigailėdami.

O ką jie darytų patekę į 
valdžią, taip ir nepasako.

Rinkimai, matote,'ne tam, 
kad jų metu išdiskusuoti, 
kaip infliaciją ir nedarbą pa
naikinti.

Rinkimai yra kova už val- 
. džią.

Henry' Kissingeris, reikia 
pripažinti, nejuokais darba
vosi' Vidurryčiuose, kad Iz
raelis ir Sirija susitartų dėl 
atitraukimo savo militarinių 
jėgų-

Ir nesunkai suprasti, kodėl 
jis taip stengėsi.

Aliejaus embargo labai su
krėtė JAV valdžią.

Tai buvo baisus smūgis ne 
tik iš ekonominio taškare- 
gio. Kam butų vertos milži
niškos JAV jėgos be alie
jaus?

O ypač kai Tarybų Sąjun
gai aliejaus stoka negulimo
jo- ' j I.

Bob Homme, aktorius televizijos pastatymo “Friend
ly Giant”. Programa Skiria’ma vaikams. Matoma penk
tadieniais nuo 9:00 iki 1:15 v. ryto.
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ime jame.
Komitetas
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latinti

Praėjusį sek- 
gh Panke, įvy- 
izikos ir dai-
PasiMausyti 
jaunimo. Jų 

tiku platinto- .

iešė, kad bu- 
asmenys už 

narkotikų.

t jo visas pa
lik neprileidus 
[o pradėję bau- 
Įstais. Girdi, 
padėjęs įsileis- 
pmunistus. Bu - 
r apie Vakarų 
r, girdi, socia- 

įsileido į vai- 
kietijos šnipus, 
maža persvara 
ir dešiniųjų.

Kg Kiti Rašo☆ ■
Prezidentas Niksonas sa

vo užsispyrimu dar labiau 
blogina savo padėtį.

Žmonės mano, kad jis jau
čiasi? jog juostelės ir kiti do
kumentai tikrai įkaitins jį, 
todėl jis ir atsisako.

žinoma, jeigu taip yra, tad duotojų” fronte įtūžęs karas 
jau nesudaro ir skirtumo. Į tarpe taip vadinamų “fronti-

Matomai jis galvoja, kad 
dar bus galima šį tą užslėp
ti. ■ • I. .

Ottawa Ubai griežtai re
agavo, kai Indija pranešė, 
kad eksplodavo nuklinį pa
būklą po žemėmis.

Valdžia tuoj sulaikė para
mą, verty $34,000,000.

Ottawa, matyti, nenori, 
kad būtų apkaltinta nuklinių 
ginklų skleidime. Ji yra pa
sirašius sutartį prieš tai.

♦ .
Bet, iš kitos pusės žiūrint, 

Indiją smerkti už tai irgi 
negražų.

Kinija, kuri randasi Indi- 
“jos pašonėj, nepasirašė tos
sutarties, gaminasi nuklinius 
ginklus ir tiek,

^Jet1 ir Franci ja nesirašo 
po ta sutartimi ir daro ban
dymus.

i *
Laikąsi nuo laiko iškyla 

viršun kas nors pavojinga 
žmonių sveikatai. Ir tas į- 
•vyksta tada, kai kas nors 
jau būna nukentėjęs.

Šiuo sykiu pasirodė, kad 
katiliukai vandeniui virinti 
paleidžia į vandenį šviną.

O kiek laiko visi naudojo 
tiiios katiliukus?

Galimas daiktas, kad ne 
vieno sveikatai pakenkė. O 
kas už tai atsakys?

' J. Y.

Menševikiškas prakeiksmas 
“vargšams” f rentininkams

Chicagoje prasidėjo “va-

ninku” ir naujieniečių men
ševikų. Štai kaip “gražiai” 
tą karą piešia “Naujienos” 
(bąl. 24 d.):

“Pirmiausia iš Bendruo
menės jie eliminavo krikš
čionis demokratus, o vėliau 
tokio paties likimo susilau
kė ir socialdemokratai. To 
liau sekė Bendruomenėje 
dirbę ir frontininkų vieny- 
biškais pažadais dar tikėję 
valstiečiai liaudininkai. Kiek 
ilgiau Bendruomenėje dar 
išsilaikė keli tautininkai, bet 
ir jų laukia krikščionių de
mokratų ir kitų lietuvių liki
mas. Frontininkai vadovau
jasi sena jėzuitų maksima — 
kas ne su mumis, tas prieš 
mus. Bendruomenėje reikią 
klausyti frontininkų. Jeigu 
kas turi savo galvą ir pajė
gia savarankiškai galvoti, 
tai tokių frontininkų Bend
ruomenėje nereikia.

Kaip Marquette Parko, 
taip ir Cicero apylinkių 
bendruomenės vadovy b ė s 
nepasitraukė. Jos ir toliau 
eina savo pareigas. Tuo tar
pu maištininkai, laužydami 
pagrindinius statuto nuosta
tus, išsirinko “naujas vado
vybes”, 100 procentų fronti- 
ninkiškas. Marouette Parke 
ir Ciceroje dabar yra dvi 
bendruomenės. Gražiausia, 
kad Chicagoje dabar yra net 
dvi bendruomenės apygar-

vojo pasaulio lietuvių ne tik 
politikų, bet ir mokslininkų 
pasyvumai, apsileidimai ir 
pramiegojimai, mūsų tautai 
padaro tiek daug žalos, kad 
jos neįmanoma atitaisyti pa
skirais straipsniais”.

Tačiau padėtį A. Gustaitis 
dar gali ištaisyti: juk dar 
nepasiskirstyta Mėnulio pa
viršiumi, dar tebekalbama ir 
apie pasaulinio vandenyno 
dugno pasiskirstymą.

Štai čia yra kur pasireikš
ti. Laiku sujudęs, Gustaitis 
galėtų laimėti naujus plotus 
Lietuvai. Tam tėra vieninte
lė kliūtis: tas nelemtas “lais
vojo pasaulio lietuvių” ne
rangumas. Dar blogiau — 
Gustaitis savo karingojo 
straipsnio pabaigoje pra
virksta:

“Už pakartotinus tokių 
dalykų priminimus aš esu ne 
tik nemėgiamas kai kurios 
didžiosios lietuvių spaudos, 
bet jos nutylimas, ignoruo
jamas, boikotuojamas”.

Matyt, kad tai šventa tei
sybė : juk Gustaitis . savo 
kliedesiui išlieti buvo pri
verstas ieškoti vietos net 
Kanadoje, o Jungtinėse Vals
tijose jis jau įkyrėjęs iki 
koktumo.

— V. Mikšys

dos. Cicero ir Marquette 
Parko Bendruomenių apy
linkių atstovai susirinko Vy
čių salėje ir išsirinko naują 
Apygardos valdybą. Dabar 
frontininkai turės atidaryti 
dar vieną naują frontą.

Vietoj vienos, visus lietu
vius apjungiančios, toleran
tiškos Bendruomenės, dabar 
Chicagoje jau turime dvi 
apylinkes.

Atominis Ledlaužis

Laisvė

kardu

ringis - Chanas 
iš Kalifornijos

Ginkluotas jis ne 
ar saidoku, kaip jo pirmta
kas, bet rašomąja mašinėle 
ar tušiniu plunksnakočiu. 
Kariauja jis ne stepėse, bet 
erdviuose Kanados laikraš
čio “Nepriklausoma Lietu
va” puslapiuose. Lieja jis ne 
kraują, bet rašalą ir savo 
ašaras. Ir turi visai lietuviš
ką pavardę — Gustaitis...

Tad ką jis bendro turi su 
Čingis - Chanu, garsiuoju už
kariautoju? Ogi būtent mei
lė užkariavimams juos ir 
vienija!

Taigi, Gustaitis nori užka- 
riautui naujų žemių Lietu
vai. Šis jo šišas toks didelis, 
kadi jis net sutinka — bala 
nematė, kad Lietuva dabar 
ne ponų rankose — jai pado
vanoti žemių.

Iš kur jų paimti ? Gustai
tis tą puikiai žino: .

“Kaip žinoma, laisvų, nie
kam nepriklausančių žemių, 
reikalavo lenkai ir gavo. 
Lietuviai nereikalavo, tai 
kaip gi jie vargšeliai galėjo

Jis irgi

“Aš negalių valgyti šį 
maistą”, pyko ikostumeris, 
“pašaukit restorano vedė
ją”-

“Nėra prasmės”, atsakė 
patarnautojas, “jis irgi ne
valgys.”

Jis geresnėj padėty
“Labai apgailestauju, bet 

turiu pasakyti, kad aš išei
nu iš šių namų”, tarė namų 
tarnas.

“O kas, ar ponia per daug 
reikalauja iš jūsų?”

“Taip, pone. Ji užmiršta, 
kad aš galiu b^e kada ižel
ei, bet davinėja įsakymus, 
kaip kad jums pačiam”. .

Ne tas jam svarbu

“Kaip čia ant sėdynės at
sirado blondinas plaukas?” 
užklausė automobilio .savi- 
kas šoferj.

“Aš galiu paaiškinti”, tei
sinosi šoferis.

“Tu nesiaiškint, bet tu su
pažindink mane su ja”.

Tarybų Sąjungos Arktikos 
jūrų laivynas netrukus gaus 
naują flagmaną — ledlaužį 
“Arktika”. Jau nuimti Le
ningrado Baltijos laivų sta
tyklos pastoliai ir laivas yra 
prie šios įmonės sienos, Ne- 
vos žiotyse.

Ledlaužis pasieks iki šiol 
neprieinamas šiaurės tyrinė
tojams vietas, jis bus žymiai 
galingesnis už savo pirmta
ką. Naujasis ledlaužis padės 
pratęsti navigaciją šiaurės 
jūromis, ir laivai seks juo 
ledo laukais didesniu greičiu. 
Šiuolaikiniai keleiviniai jūrų 
laineriai kelionei iš Europos 
į Ameriką sunaudoja apie 
5-kis tūkstančius tonų skys
to kuro. Atominiam varikliui 
tokiai kelionei pakaktų dvie
jų kilogramų kuro. Todėl 
“Arktikos” plaukiojimo ra
jonas praktiškai bus neribo
tas.

Laivo korpuso ilgis — 140 
metrų, plotis — per 30 met
rų. Laive 100 kilometrų 
vamzdynų, 600 kilometrų 
elektros kabelių. Virš denio 
ir po juo išsiteks 1,280 į- 
vairios paskirties patalpų. 
Kuriama patikima antiradi- 
acinė sistema. Centrinė da
lis sulig 10 aukštų namu, 
primena seifą su storo šarvo 
sienomis. Čia bus laivo šir
dis. Biologinei apsaugai pa
naudotas betonas ir vanduo.

Daug dėmesio skiriama į- 
gulos buičiai. Kajutėse bus 
palaikomas mikroklimatas, 
veiks muzikos salonas, bib
lioteka, kino salė, bus įreng-

tos sporto aikštelės, žiemos 
plaukymo bąseinas.

Laivą projektuojant ir 
statant, dalyvaują nemaža 
šalies mokslinio tyrimo ir 
projektavimo - konstravimo 
institutų. Naujausios laivų 
statybos medžiagos, turbinų 
gamintojų produkcija, ener
getikos, automatikos, radijo 
ir navigacinės aparatūros 
naujovės atkeliavo iš Mask
vos, Gorkio, Rygos, Tašken
to, Vladivostoko.

(Mokslas ir Gyvenimas)

Iš KLLD CK Raštinės
Aukos Apšvietos fondui

Thunder Bay kuopos na
riai per draugą P. Kunchį, 
kartu su nariniais mokes
čiais, atsiuntė Apšvietos fon
dui sekančiai:

Imbrozas, Juodzevičius, J. 
Legas, V. Staypis, P. Kun- 
chys, K. Dimšą, J. Karonas, 
J. Staniulis, K. Rudinskas, 
V. Kurila ir A. Ivaška po $2.- 
75. .

Vancouverietis Juozas Ja
kubauskas per draugą A. 
Grinkų prisiuntė $5.00.

Hamiltonietis M. Petkus 
per draugą J. Aršauską pri
siuntė $1.00.

Torontietė Š. Jakavičienė 
aukojo $2.£0.

Visiems už aukas širdingai 
ačiū.

RUJ) CK

Istanbul. — Apie 46,000 
kalinių Turkijoj bus amnes
tuota arba sumažintas kali
nimo laikas pagal paskelbtą 
visuotiną amnestiją.

Bet iš tos amnestijos iš
skirti 4,000 politinių kalinių.

i
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Montrealo tides
MoRtrealiečiy Kronika
Spaudos Piknikas

Dėl sukėlimo
Liaudies Balsui

vasarinės 
paramos,

Kviečiamo į pikniką

Visus Montrcald ir apylin
kės geros vailios tautiečius, 
nuoširdžius Liaudies Balse 
patriotus, labai maloniai 
kviečiame atvykti į rengia-

valdyba pranešė, kad jau i mą išvažiavimą - pikniką dėl 
yrą paimt, apiknikui vieta ‘sukėlimo laikraščiui ėkono- 
pas drg. V. Vekterienę, jos minės vasarinės paramos.
puikioje farmoje, ant 23 d. Piknikas įvyks birželio 
birželio (June). Geri laikraš- (June) 23 d. labai romantiš

koj, gražioj drg. V. ’Vekte- 
rienės farmoje, kur gražioje 
gamtos aplinkumoj galėsite 
pakvėpuoti tyru oru ir susi
tikti su draugais.
Nuoširdžiai kviečia rengėjai 

Tikimės turėti svečią iš 
-Lietuvos.

čio patriotai malonėkite šią 
datą pasižymėti ir piknike 
dalyvauti.

Pailėka
Širdingą! dėkoju pirmu

čiausia savo dukterims ir 
žentui už gėles ir už dova
nas ir lankymą kasdien ligo
ninėj, ir; visiems draugams ir 
draugėms, kurie lankėt ma, 
ne ligoninėj ir namuose, ir. 
už gražias dovanas ir atviru
tes ir malonius linkėjimus 
telefonu., Jūsų gili užuojau
ta padėjo man greičiau pa
sveikti ir suteikė daug ener
gijos.

Dėkoju Moterų Klubui už 
aplankymą ir jų draugišku
mą ir atjautimą ligoje.

Bendrai, visiem ir visom 
širdingai ačiū.

Monika Matusevičienė

Montreal.

TRUMPAI
’Montreale, 3800 Marey 

Road Muzeum of -Fine Arts, 
' kur rodoma ankstyvųjų 
Kvebeko katalikų gyvenimo 
pavyzdžiai, taipgi ir. St. Jo
seph bažnyčia, kurioje laiko
mos Andriaus stebukladario 
relikvijos (širdis), bomai iš
vogė ir reikalauja pinigų.

Socialistnojantis Rene Le
vesque, Party Quebecois va
das, pranašauja, kad Kana
doje iškils nemažesnis Wa
tergate, negu Washingtone/

B. K.

“Tėviškės žiburiai” Pataria Per Vėlai
Balandžio il-tos dienos lai

doje J. Karka parašė neblo
gą1 straipsnį, “Kodėl. Atsira
do Infliacija”. Gaila tik tiek, 
kad daugelį svarbių infliaci
jos priežasčių nepaminėjo, 
kaip tai: JAV pradėjo spaus
dinti dolerius be saiko, kad 
apmokėti banditinį karą ant 
Vietnamu valstybėlės. Visos 
valstybės, kuries rėmė Ame
rikos militaristus, dabar mė
gina atmokėti skolas, išleis
damos daugiau popierinių 
pinigų.

i J. Igarka-rašo: “Dabar in
fliacija -siaučia beveik visa
me pasaulyje”. Čia vertėjo

I parašytu kiek aiškiau, kad 
infliacija siaučia visame ka
pitalistiniame pasaulyje. Juk 
nėra paslaptis, kad socialis
tinėse šalyse, kainos ir nuo
mos yra pastovios, ,gi uždar
biai, nors pamažu, vis padi
dinami.

1 Parašė J. Karka ir teisy
bės apie infliaciją, būtent: 
“Dėl jos daugiausia nuken-

• čia dirbantieji, pensininkai 
kt. Turtuolių velnias neima”.

Baigdamas straipsnį J. 
Karka duoda patarimą: 
“Lietuviams patariama pini
gus investuoti į nekilnojamą 
turt^”. Patarimas geras, tik 
apie.' dešimts metų. pervėlai. 
Kas gi dabar gali butą ar

iW 
» 
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Naujajame Dainavos ra
jone, kur gyvena beveik 
trečdalis Kauno gyventojų, 
atidaryta didžiausia Lietu
voje poliklinika. Ji galės pri
imti per dieną 1,600 pacien
tų.

Septynių aukštų komplek
se daugiau kaip 300 kamba
rių, kuriuose įrengti gydyto
jų kabinetai, įvairios labora
torijos. Trijų aukštų pagrin

dinio korpuso "palydovuose' 
įsikūrė vaikų poliklinika ir 
vaistinė.

Kvalifikuotą medicinos pa
galbą poliklinikoje teikia 500 
medikų, jų tarpe 200 gydy
tojų.

Nuotraukoje: naujoji poli
klinika Kauno miesto Daina
vos mikrorajone.

(M. Ogajaus nuotrauka)

Tarpta^tmėrais'temomis

Sidabrinis Jubiliejus ir Pikti Vaidai
Jau sukako 25 metai, kai (rinti NATO šalių "‘bendra- 

1949 m. balandžio 4 d. Va
šingtono sutartimi sukurta 
imperialistinė Šiaurės Atlan
to sąjunga, sutrumpintai va
dinama NATO bloku. Ji nu
kreipta pirmiausia prieš so
cialistines šalis, taip pat 
prieš tautų socialinio ir na
cionalinio išsivadavimo judė
jimą. Į šią sąjungą įstojo 
JAV, Anglija, Prancūzija, 
Belgija, Olandija, Liuksem
burgas, Kanada, Italija, Por
tugalija, Norvegija, Danija, 
Islandija, kiek vėliau Graiki
ja, Turkija, VFR, NATO su
darė jungtinę karinę vado-

pirkti ir mokėti nuošimčius 
po dešimts ir keliolika nuo
šimčių. Juk pinigų vertei nu
kritus, kainos ant visko ky
la, nameliai, kuriuos par
duodavo po dešimts tūkstan- j vybę, kurioje aukščiausius 
Čių dolerių, dabar parsiduo- postus užima Amerikos ge
da po 50,000, gi didžiumos nerolai.
kanadiečių pajamos jau toli < sidabrinį NATO jubiliejų 
atsiliko. Dabar tekį papras-, aptemdė aštrus šio bloko Vi
tą s®ną namelį užpirkti ir.pa- j daus prieštaravimai. Greit 
jėgti išmokėti gal gaištų tik j bus dešimt metų, kai de Go- 

lio valdoma Prancūzija at
šaukė savo kareivius iš 
jungtinių NATO dalinių ir 
paprašė, kad šie išsinešdintų 
iš jos teritorijos — su visais 
savo štabais, būstinėmis ir 
'bazėmis. Tuo būdu, tariant 
biuletenio “Kurje de pclitik 
etranžer” žodžiais, pradėta 
“įveikti palikimą pirmųjų

vienas iš dvidešimties kana
diečių (kurių tarpe įskaito
mi ir lietuviai), visų kitų pa
jamos yra per mažos.

Reikia suprasti, kad viso
se kapitalistinėse šalyse da
bar eina perdidelis popieri
nių pinigų išleidimas, o taip 
nuvertinant pinigus jie su
mažina senesnių žmonių san
taupas, o dirbančiųjų uždar
bius, gi turtingųjų pelnai ir 
nuosavybių vertės didėja. 
Kanadoje artinasi rinkimai, 
esu tikras, -kad “Liaudies 
Balsas” ragins balsuoti už 
darbininkų draugus, o “Tė
viškės Žiburiai” už “pensi
ninkų ir dirbančiųjų” skriau
dėjus.

Alg. Grinkus

Toronto. — Atrodo, ■ kad 
praėjusią žiemą pradėti nau
doti taip vadinami keleivių 
pristatymo į subvės stotis 

namelį, nupirkti ar bent už- maži autobusai bus atšaukti.

darbiavimą”, kad ateityje ne 
tik jų kareiviai, bet ir politi
kai bei ekonomistai veiktų 
pagal vieną komandą. Su
prantama, išsaugant bloko 
narių .partnerystę, kuri ga
rantuoja Jungtinėms Valsti
joms “lyderio” vaidmenį. 
Vakarų Europos šalims iš 
esmės siūloma pasinaudoti 
lygiateisiškumu tik vienoje 
srityje — didinant įnašus 
NATO bloko ginklavimuisi. 
Tuo tarpu Vakarų Europa 
,jau dabar NATO kariniams 
pasirengimams per metus 
išleidžia iki 20 milijardų do
lerių arba penkiariopai dau
giau; negu savo nacionali
nėms reikmėms tenkinti su
vartoja tokia šalis, kaip Ita
lija, .‘kurios gyventojų Skai
čius viršija 50 milijonų.

Šiaurės Atlanto sąjunga 
gerokai išklibino kapitalisti
nio pasaulio energetikos kri
zė. Artimųjų Rytu nafta tu; 
ri labai didelę reikšme Va
karų Europai. Štai kodėl se
nojo žemyno šalys sukėlė at
virą "maištą” prieš Jungti
nes Valstijas, kada jos, pra
sidėjus Artimųjų Rytų ka
riniam konfliktui, paskelbė

Amerikospokario dešimtmečių, kai j karinę parengtį 
Prancūzija ir kitos Vakarų j kariuomenei, iš anksto ne- 
Europos šalys per NATO - pasikonsultavusios su vy- 
mechanizmą kariškai tapo i riausybėmis tų šalių, kurio- 
visiškai priklausomos nuo 
Jungtinių Valstijų”. Pasta
raisiais metais beveik visa 
-Vakarų Europa ėmė siekti 
didesnio savarankiškumo.

Praėjusį pavasarį Jungti
nės Valstijos pasiūlė paruoš
ti naują “Atlanto chartiją”, 
kuri, ,ju aiškinimu, atsi
žvelgtų į pakitimus, įvyku
sius pasaulyje per ketvirtį 
amžiaus. Tačiau Jungtinės 
Valstijos norėtų taip sustip

se ji dislokuota, ir savavališ
kai ėmė naudoti jų teritori
ją Izraeliui remti.

Ekonominiai interesai nu 
Fmė toiu r>at “Bendrosios 
rinkos” šalių kovo menes’’ 
padarytą pasiūlymą 20-čiai 
arabų valstybių užmegzti 
datų ekonominį bendradar
biavimą, kas nepanrastai 
supykdė Jungtines Valsti 
jas. Tas nutarimas buvo pri 
imtas praėjus trims savai-

toms nuo pasitarimo Va
šingtone, kur JAV savo mo
nopolijų viršpelnių vardan 
siekė žūt būt sulipdyti vie
ningą išs:vysčiusių kapita
listinių šalių bloką, nuikreip- , 
tą prieš naftą eksportuojan
čias arabų valstybes, kad 
galėtų diktuoti jems savo- 
sąlygas.

Beje, tuo metu, kai “Bend
rosios rinkos” šalys svarstė, 
prekybos išplėtimą su arabų 
šalimis, ten ' pat Briuselyje 
buvo ir JAV valstybės sek
retorius Kissinger is, atvykęs 
konsultacijų su NATO blo
ko vadovais. Tačiau jis suži
nojo apie minėtąjį pasiūly
mą, tik viešai jį paskelbus. 
Briuselyje Kissingeriui taip 
pat buvo įteikti “Bendrosios 
rinkos” šalių paruoštieji pa
grindiniai naujosios “Atlan
to chartijos” principai, ku
riuose, anot užsienio Spau
dos, siekiama užtikrinti Va
karų Europos ir JAV lygia
teisiškumą.

Po visų šių įvykiu Ameri
kos rrezidentas Niksonas 
pabarė vieš i išpuolių prieš 
Vakaru Eum >os šalis, -ypač 
prieš Prane'ziią. Jei Vaka
rų Euronos Š vlys nenutrauks 
ekonominės konkurencijos, 
Amerika grasina “nėbeginti 
Europos”. Tanau Prancūzi
jos užsienio reikalų minist
ras M Jobert neseniai pa- s 
reiškė, kad amerikiečių ka
riuomenės buvimas Europo
je labiau reikalingas Jungti
nėms Valstijoms, negu Va
karų Europai.

Dėl tarpusavio vaidų pre
zidentas Niksonas nepanoro 
atvykti į Briuselį švęsti NA
TO 25-ųjųmetinių. Taip su
žlugo sumanymas sidabrinio 
jubiliejaus proga sušaukti 
NATO šalių vadovų susitiki
mą ir iškilmingai pasirašyti 
du labai svarbius dokumen
tus — deklaraciją, kuri pa
šalintų JAV ir “Bendrosios 
rinkos” šalių nesutarimus, 
taip pat naują “Atlanto 
chartiją”, kuri padarytų gy
vybingesni agresyvųjį NA
TO bloką.

Kokie dideli bebūtų vidaus 
vaidai, NATO blokas ir da
bar tebenaudoja tarptautinę 
atmosferą. Vien pirmoje ko
vo mėnesio pusėje 15 tūks- . 
tančių JAV kareivių dalyva
vo karinėse pratybose Vaka
rų Vokietijoje, penkių vals
tybių kariuomenė surengė 
manevrus Norvegijoje, bun
desvero tankų daliniai buvo 
permėtami į Kanadą. Vašing 
tonas toliau vedė derybas su 
Makridu, siekdamas įtraukti 
frankistinę Ispaniją į NA
TO bloką. NATO ginklais 
Portugalija kariauja koloni
jinį karą Afrikoje, jie pade
da išlaikyti valdžią juodie
siems Graikijos pulkinin
kams, stiprina reakcijos ir 
karo jėgas visame pasaulyje.

Tačiau laikas dirba ne šių 
jėgų naudai. Tai rodo ir kri
zė, kurią pergyvena imperi
alistinis NATO blokas, švęs
damas savo sidabrinį jubilie-

A. Petkus
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Iš KANADOS GYVENIMO
Tai rinkiminė kampanija tvinio Kvebeko provincijoj,

■ jau prasidėjo. Visų partijų
■ lyderiai ir numatyti kandi

datai važinėja-su prakalba-'
■ mis, vieni kitus kaltindami 

už Kanados bėįas. Visuome
nės opinijos tyrinėtojai, pra
deda savo darbą — nori su-

. ra^ti iš' kalaio, įkas išeis lai
mėtojais.

Apie šią kampaniją gali
ma vieną pasąkyti: didelis 
susiskaldymas kairiųjų tar
pe gali padėti Idešiniosioms 
partijoms. Tokiu susiskaldy
mu kairieji užkerta kelią sa
vo 'kandidatamš.

o dar daugiau nuo potvinio 
Ontarijoj, Grand upės van
deniui pakilus 18 pėdų virš 
normos. Labai nukfentėjo 
Kitchener Galt, Cambridge 
ir kitų miestelių gyventojai.

Pažymėtina, Grand upės 
išsiliejimas buvo gan netikė
tas. Pavasarinis potvinio lai
kotarpis buvo jau praėjęs. 
Potvin i iššaukė staiga užė
jęs didelis lietus. Materialiai 
nuostoliai nrašoksią 10 mi
lijonų dolerių.

Pasirodo, kad fedęraliniai
O kas bus jeigu nei viena ' įstatymų saugotojai, RCMP, 

partija negaus daugumos? Yra nepasitenkinę atlygini- 
Kreditistų lyderis Kauetas mu ’r darbo sąlygomis. Pas- 

sako, kad turėtų būti pakeis- i taruoju metu jie diskusuoja 
ta konstitucija, taip, kad , ahie savo uniją. Bet pagal į- 
parlamentas negalėtų būti i statymus jiems nevalia tu- 
paleistas'nepraėjus penkiem ' i-ti savo uniją.
metam. 'Jei valdžios biudže- j Toronte j:e buvo išrinkę 
tas ar koks įstatymas neri vieną is savo tarpo tartis su 
gauna daugumos, tai valdžia 
turi pataikyti, Ipauildyti ir 
vėl pat:ekti. Opozicinės par
tijos gali) duoti savo pasiū-

' lypiuš.
Rinkimai juk kainuoja tak

sų mokėtojams arti 20 mi
lijonų dolerių. O kiek išlei
džia kandidatai?

partija negaus daugumos?

tarauju metu jie diskusuojasako, kad turėtų būti pakeis;
Va«c+ if-imi in I .tam Ir n r 

parlamentas negalėtų būti i statymus jiems nevalia tu-
i . .•. j- _ L.______ t'u___ _ ___ covn įmina

metam. - Jei valdžios biudže- į

Liaudies Baisas

Vilniaus elektrinio suvirinimo gamyklos produkcija 
gerai žinoma net užsienyje.

Nuotraukoje: gamyklos inžinieriai J. Bazaras ir St. 
Stundžius. (Gedimino-Svitojaus nuotrauka)

kitų vietų atstovais, bet tas 
atstovas, M. Ryan, tuoj re
zignavo. Spaudos atstovams 
sakė, kad jam buvo duota 
suprasti, kad jis gali turėti 
nemalonumų, jeigu jis nere- 
zignucs.

te Kaip Remia Liaudies Balsą

Gegužės 18,19 ir 20 dieno
mis turėjo savo suvažiavimą 
Kanados Komunistų Partija, 

nukentėjo ir eilė vietovių Dalyvavo apie 150 delegatų 
Kanadoje. Kiek anksčiau po-j iš visos Kanados. Tarp kit

ko, nutarė statyti virš 50 
kandidatų į federalį parla
mentą, kurio rinkimai įvyks 
liepos 8 d.

Partijos lyderis William

ŠĮ pavasarį nuo potvihių

tviniai pridarė daug žalos 
Saskatchewanoj ir Manito- 
boj, o pastaruoju metu On- 
tarijoj. Daug žmonių nuken
tėjo nuo-Gatineau upės po-

. miEJŲ SAVAIČIŲ GRUPINĖS IŠVYKOS

| LIETU Va
■j J maršrutą įeina 5 dienos Vilniuje

4 dienos Leningrade
4 dienos Maskvoje

. i Išvykimo datos
| (Ketvirtadienais)

Kaina-iš '-'I
Montreal© 1

I ' 20 birželio
‘ 27 birželio $814.00: 1

11 liepos
! 25 liepos-

1 rugpjūčio
$$829.00

ri i j 1 rugsėjo
12 rugsėjo 

; . i 19 rugsėjo
$709.00

l 26 rugsėjo-
J3 spalio $664.00

Gali būti pakeista

| Kad užsitikrinus išvykimą, laiku, rezervuokit dabar

, GLOBE TOURS
1066 Bloor St. West 
Toronto, Ont. M6H. 1M6

( 531-3593

Suite 434
2020 ■ Un Įversi tty Street 
Montreal, Que. H3A 2A5 
849-6394

Jos. Russell, Tillsonburgs 
Ont., $2.

Br. Kubilienė,. Hamilton, 
Ont., sveikindama ir linkėda
ma liaudieėiams geros sėk
mės prisiuntė LB vasarinei 
paramai $10' aukų.

Visiems už pasidarbavimą 
ir paramą Liaudies Balsui, 
širdingai ačiū.

. Administracija

KRITIKUOJA PREMJERO
BOURASSO ĮSTATYMĄ.

Kvebekak — Prem j e r o 
Bourassos įstatymą, reika
laujanti, kad Kvebeko pro
vincijoje būtų tik francūzų 
kalba oficiali, kritikuoja net 
ir liberalai.

Pagrindinė opozicija įsta
tymui kyla iš to, kad valdžia 
nori pasiimti į savo rankas 
sprendimą, kas gali leisti sa
vo vaikus j anglų mokyklas. 
Tėvai neturėtų jokios teisės.

STREIKAS UŽTRUKO 
" ' NET 6 MĖNESIUS'

----- ----------------------- j Victoria. —- Čia du dien- 
P. E. KarpąviČiai, Thorn-; Valys Sunkus, St. Peters-, raščiai buvo /sulaikyti nuo ■ 

hill, Ont., pridavė Liaudies.■burg, Florida, vėl prisiuntė į gruodžio 1 dienos, kaišu-
i naują prenumeratą ir ten ' streikavo 5 laikraščių darbi-
i draugų suaukotus dėl LB , ninku unijos..
I vasarinės paramos $15. j <
i v .. ,, , . , : Manomajkad streikasšio- F. Kausakis,.Montreal, at-i . .. . - .. . . ~! .. , . L. mis dienomis užsibaigs. Da-naujmo prenumeratą j Lie-1■, . .. . u, .J 1 > bar štreikieriai balsuoja ar

. ... . , priimti naujas sąlygas.
M. Matuseviciene, Montre- , ■ i .

ai, reikšdama viešą-padėką 
paaukojo. $5.

T. Reicharth (Šerpetytė), 
; Toronto, skelbdama paminė- 
į jimą savo motinos parėmė , xcu^amuiuusc u.aaejr- 

"" LB su $20. j muose, gaus pilną atlygini-
Alg. Grinkus, Vancouver, mą, jeigu jie dirbs. Vyriau- 

prisiuntė M. Balsevičienės 
gimtadienį minint dėl LB su
aukotus $23. Kas kiek'auko
jo minima korespondencijoj..

J. J. Daujotas, Benld, Ill., 
prisiuntė $15 aukų.

Sūnų ir Dukterų Draugi
jos Centro Komitetas prida
vė Draugijos suvažiavime 
paskirtų dėl LB paramos 
$75 aukų; ’

E. Bulzgienė, . Weston, 
Ont., atsinaujino prenume
ratą ir pridavė paminėjimą 
paskelbti. ’

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

Ad. Grabauskas, Revel- 
stoke, B. C., $10;

Balso vasarinei paramai $10 
aukų.

J. Kanceris, Miami, kori
da, prisiuntė nuo Lietuvių 
Sociali© Klubo paskelbti pa
minėjimą mirusių kibi o na
rių sū $2-5 parama dėl LB.

G. Kupčinskas, Harley, 
Ont., užsisakydamas iš Lie
tuvos žurnalų ir pakeisda
mas adresą prisiuntė $12.25 
aukų.

Ka-htan kandidatuos Trini
ty distrikte, Toronte.

Konvencijoj buvo broliški 
delegatai nuo Italijos ir JAV 
komunistų. Socialistinių ša
lių, broliškų delegatų Kana
dos autoritetai neįsileidę.

Kvebeko provincijos vai- i 
džia patiekė seimeliui įstaty- Į 
mą, kurs reikalauja, kad i 
Kvebeko provincijoj oficialia 
kalba būtų tik francūzų. 
Taipgi reikalauja, kad pradi
nėse mokyklose būtų naudo
jama francūzų kalba.

Premjeras Bourassa, ta
čiau, pareiškė, kad valdžia 
laikysis lanksčios politikosj 
ąnglų kalbos atžvilgiu.

r - Lietuviai; kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti J Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą, kainą. Po pie
tų, Šokiai, susitikimai ir įsvečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:
f.

Lietuviu Seralis Kinta
2610 Northwest; 119th Street ' 

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

priimti naujas sąlygas.

KALINIAI GAUS 
ATLYGINAMĄ

Ottawa. — Kaliniai, esan
tieji federaliniuose Ikaiėji-

sybė turi planus duoti dar
bą visiems, Yra paskyrusi 
tam reikalui $25,000,000.

Federates vyriausybės ži~ , 
nioje yra 9,200. kalinių. Mi
nimum alga bus $2.20 į va
landą. ,. .

EGIPTAS SKUNDŽIASI i 
LIBIJOS PREZIDENTU

Kairas. — Įtakingas Egip
to žurnalistas teigia, kad Li- 

j bijos lydėris pulkininkas 
‘ Muamar Gaddafi planuoja 
; asacinacijų kampani ją Egip- 
' te.- Paskyręs nemažą sumą, 
i pinigų šiam planui įgyven
dinti.

Kad.santykiai tarp Egipto 
ir Libijos lyderių, prasti, tai 
jau anksčiau Egipto prezi
dentas viešai pripažino. .

i <**.**^-ibbt*^**********#

į Kur Galima Nusipirkti į 
LIAUDIES BALSĄ ' j

Vancouver, B. C.: I
Universal News Stand, 113 
E, Hastings St. ■ j

Sudbury, Ont.: j
Wolfee’s, 133 Durham St. į

Toronto; Į
160 Claremont St '
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Pranešimai
Toronto

LDD romams
Lietuvių Literatūros Drau

gijos Toronto kuopos narių 
mėnesinis susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, gegužės 29, 
7 valandą vakaro, 160 Clare
mont St. Prašomi visi nariai 
ir simpatikai atsilankyti, tu
rėsime gana svarbių reikalų 
aptarti. Turėkite mintyje, 
kad tai bus paskutinis žie
mos sezono susirinkimas 
.prieš išsisklrstant vasarinėm 
atostogom. Turėsime papla- 
mioti, kaip geriau paįvairin- j 
ti Liaudies Balso pikniką. Į

Jeigu kurių nariniai mo
kesčiai dar nemokėti, tai at
eikite užsimokėti.

Lauksime jūsų trečiadie-; 
nio vakare.

Kuopos valdyba

Susirinkimas 5

1-mos kuopos Sūrinės su
sirinkimas įvyks antradie
nio vakare, birželio 4 d., 6.30 
vai. vakaro. Dalyvaukite vi
si.

Taipgi nepamirškite apsi
mokėti narinius mokesčius.

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuvių 

Ruošiamas

LIAUDIES ULSO 42-ns METINIS

PIKNIKAS
", .2. ■ J vyks .■'■'NL

Sekmadienį, Birželio 23 Dieni
Prie BRAMPTON, Ont.

NAIVĖLI KEMPEJ prie ELDORADO PARKO 

Ten, kur pernai buvo, už upės ant kalmuko, 
Dešinėje pusėje, prie naujo pastato ar jame

Piknikui vieta' graži, patogi ir erdvi.
Pikniko ruošėjai stengiasi padaryti pikniką 

kaip galima įdomesnį, gražesnį, su įvairumais.
Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta 

atdara nuo pat ryto.
Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti;

PASTABA: Jeigu ir lytų piknikas vistiek įvyks, 
nes ten yra didelis pavilionas.

piknik avimą pas Antanavi
čius, Stroud, Ont.

Išvykos Ruošėjai

tautiečiu Kronika

nės Patty Cole. Jaunoji ir
gi tik baigusi slaugės moks
lus. Vestuvės įvyks rudenį.

Didžiausios jiems laimės.

Buvo Toronte

PAPILDYMAS

Dėkodama per Liaudies 
Balsą už atlankymą ligoni- 
nėj ir namie, už nuoširdžius' 19 dieną apsivedė Jonas Vi- 
linkėjimus, nepaminėjau gė
lių ir dovanų. Šiuąmi atsi
prašau visų, atsiuntusių gė
lių ir dovanų, ir širdingai dė
koju.

O. židžiūnienė 
Weston, Ont.

■ I . M ■ ■ I -1 ■ T~- *

Apsivedė
Toronto. — Gegužės 18, d. 

draugų Zyku sūnus apsive
dė su Lynda, kanadiete mer
gina. šiaur partija ir vestu
vės atsibuvo pas jaunave
džio seserį Bemice ir Lary 
Petrik. Jaunieji buvo apdo
vanoti gražiomis dovanomis.

Medaus mėnesiui išvyko į 
Jungtines Valstijas.1

Tėvai ir mes visi draugai 
linkime jiems daug laimės jų 
gyvenime.

A. Vinskienė

Toronto. — Toronto Met
ro taryba nutarė pasikelti 
algas 100 procentų. Bet pa
didintą algą gaus tik tie, ku
rie bus išrinkti sekančiam 
terminui

Vestuvės
Stroud, Ont. — Gegužės

liūnas su Eilyna Vance. Mo
tina Eva Viliūnienė (tėvelis 
miręs), mylėdama savo sū
nų ir marčią, sukvietė gimi
nes, kaimynus, nuoširdžiai 
pamylėjo.

Jonas yra pasižymėjęs 
j sporte — Futbolą. Kelis- sy- 
i kius buvo didlapiuose apra
šyta apie jį. Negalima pra
leisti Jono motinos. Gyven
dama Toronte, - priklausė 
prie moterų klubo, buvo ak
tyvi veikime. Yra skaitytoja 
Liaudies Balso ir Laisvės.

Linkiu Jonui ir Eilynai 
gražios ateities, o tau Evute, 
stiprios sveikatos.

R. Antanavičienė

Toronto. — Praėjusią sa- 
i vaitę čia į vieną banką no
rėjo padėti 27 šimtines ne
tikrų pinigų. Banko tarnau
tojai pastebėjo netikrus pi
nigus ir jų savininkas buvo 
suimtas.

Pastaruoju metu tai vie
nur, tai kitur pasirodo ne
tikrų pinigų platintojai.

O tie, kurie persikėlę į nau
ją vietą, priduokite sekreto
riui naują adresą.

Šekr. T. Rimdžius
‘ Tel.: 922-3215

Išvyka pas Antanavičius

LLD Toronto kuopos ruo
šiama išvyką į farmas, pas 
A. R. Antanivičius įvyks šį 
šešetadienį, birželio 1 d.

Jau gražus būrys draugų 
susitarę vykti. Negalintieji 
į ją vykti paremia išvykos 
tikslą aukomis. Draugai P. 
M. Daugėlai, dėl tą dieną 
kraustymosi į naują vietą 
numatę, kad negalės daly
vauti išvykoje parėmė ją su 
§5 aukų.

Kurie dar nesusitarę vyk
ti, tai paskubėkite susitarti 
ir maloniai kviečiami nuvyk
ti į draugišką susitikimą, pa-

Gavo nemalonią žinią

Torontiečiams gerai žino
mas draugas Petras Karpa
vičius gavo žinią iš Lietu
vos, 'kad ten- tapo suparaly
žiuota jo vyresnioji sesutė 
Adelė Vizbarienė, gyvenanti 
Vilkaviškyje. Brolis Petras 

• su šeima ir jo pažįstami lin- 
i kime ligonei kuo greičiau pa
sveikti.

Baigė mokslą

Brian Daugėla baigė elekt
ros inžinieriaus mokslą ir 
pakviestas Bell Telephone 
Co. į atsakomingą tarnybą.

Brian yra Benio ir Elenb* 
ros Daugėlų sūnus

Beje, praėjusį sekmadienį 
buvo surengta priesvedybinė 
partija dėl Briano sužadėti-

L LIETUVIS PLUMBERIS
J <L Lisauskas *

Į 1 . Įrengiarn Aliejinį Apšildymą |
: t Atliekam Kitus Plumberio Darbus ?
< I Jį Darbas Garantuotas ■— Prieinama Kaina j

U 148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191 į 
j Toronto t
i . , v
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' Akių ir Akinių Specialistas

", G. S. MERRITT
Optomėtristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
i (įskaitant akių egzaminavimą) 

Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 -12:30; 1:30-4 
šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St W. Toronto Tel.: 535-6400
——-——— —■ - - ~ — - ■ ... . . _ . \.

darbavosi dėl Liaudies Bal
so. Visuomet ji sutinka pasi
darbuoti lietuviškų parengi
mų reikale.

Ilgiausių jai metų.

Išvyko
f Draugė O. Strciieiiė išvy- 
! ko į Vakarų Vokietiją pa
viešėti. Reporteris linki jai 
laimingos viešnagės.

. Rep.

New York. — Mirė Duke 
Ellington, pasižymėjęs muzi
kas ir orkestrų lyderis. Bu
vo 75 metų amžiaus.

Praėjusią savaitę lankėsi 
Toronte montrealietis Juo
zas Urbanavičius. Jis buvo 
atvykęs su Kvebeko delega
cija ir dalyvavo Kanados 
Komunistų Partijos suvažia
vime, kuris įvyko gegužės 
18,19 ir 20 d.

Draugas yra vienas iš 
Montreal© lietuvių veikėjų, 
LLD Montreal© kuopos pir
mininkas. !

Turėjo operaciją

Draugė Genė Šinkūnienė, 
Sūnų ir Dukterų Draugijos 
CK pirmininko Juozo Šinkū
no žmona, turėjo sunkią ope
raciją. Reporterris linki jai 
greitai susveikti.

■ Atžymėjo gimtadienį
Gražus būrys torontiecių 

užklupo draugų Pūrų namus 
Missisagoj su tikslu pagerb
ti draugę M. Pūrienę jos 
gimtadienio proga. Atsivežė 
ir vaišes. O draugei Pūrienei 
buvo įteikta kukli dovanėlė.

' Draugė M. Pūrienė pradė
jo veikti lietuvių organiza
cijose dar Winnipege gyven
dama. Ji yra nemažai pasi-

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Avė., Toronto 12, Ont

Vieninteliai iinporteriai geriausių natūralių produktų 
iš Šveicarijos, Vokietijos, Franci jos, Belgijos ir Čekoslo
vakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių,ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš 
NATŪRA WEEK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Francijos. žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”, 
kaina 25 e.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa» 
siusime kainoraštį ir informacijas.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J. BANYLIS

Telefonas: 535-4329 Toronto.

I Laisniuotas Plumberis

® J. REBELO 1.

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1863 Dundas St. West - Toronte

-Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir Įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas , 

Dėl staigaus patarnavimo šaukit; 741-8735
Dieną ar naktį,

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717


